II. Hic considera Magdalenam leuem tygridem, imo alis volucrum. Dicitur tygr. & quæ naturâ sua est velocissima quia mulier est: *Eest mulier: quo notatur eius mutabilitas, instabilitas, & facilitas, quâ in quamlibet partem possit deferri.* Vas vitæum nominat illam D. Petrus: nihil etenim fractu facilius, nihil est quod facilius tollatur, nihil est quod facilius seducatur. Explicat D. Chrysol. hæc verba Pauli: *Adam non est seductus, mulier autem seducta in prauaricatione fuit.* Videtur inquit D. Chrysol. quod vitum proprio nomine compellat Adam, etiam proprio nomine compellat debuisse & mulierem: nouerat enim eam vocari Euam: & dicendo: *Adam non est seductus, pari modo dicendum videbatur. Eua seducta fuit: & ita tamen, sed mulier seducta fuit: q. d. non fuit seducta quia Eua, sed quia mulier fuit.* Hæc etenim proprium est subiectum deceptionis. Quinimod vt arbitror verba illa spectat Apcl. quæ dixit Adam à Deo reprehensus: *Mulier quam dedisti mihi.* Culpâ adscribens non personæ sed conditioni mulieris: hæc etenim nullo negotio seducitur, & perditur: & quælibet illam inuadit iniquitas. Adâ (inquit Apcl.) non fuit immediate seductus à serpente, sed mulier, & ipse per eam. Quicumq; castrum vult fortissimum impugnare & expugnare partem attingit infirmiore, atque in eam tormenta sua bellica dirigit. Intendebat diabolus castrum illud fortissimum scilicet Adam expugnare, non ipsum aucter aggredi: sed lateralem illi conspicit mulierem, atque hæc notat partem infirmiore: hæc igitur quatit & illa deiecit castrum intercipit.

III. Cur non dicatur Eua seducta fuit sed mulier. **Gen. 3. 12.** *Præclare dixit qui mulierem palea comparauit. Disputat Aristoteles quasi quid ænigmati cū (a) quod palea super omnia valeat ad conferuandam aquam, quando namque nix vel pruina de-*

cidit, illa quæ super stramina decedit, vides illam diutius conferuari, & ad aquæ conferuationem qui illam tollit palea circumuoluunt. An ergo non est in se calida ipsa palea, tantopere ignis amica vt continuo illam arripiat? Nequaquam, inquit Aristoteles, sed quiddam & valde tenue, blandum, & quod facile à qualibet te quam illi applicaueris, potest penetrari. Si ignem illi adhibeas: illico ipso igne vehementius exardescet. Si nixem vel glaciem adhibeas ipsam recipit frigiditatem vt sit quasi ipsa nix vel glacies. Ita mulier est ad omnia facilis si se tradat pietati, castitati, ieiunio, orationi, vigilijs, si virtus illi applicetur, & pudicitia, quam sancta, quam euadet munda & calla: Proposito nostro congruit argumentum duorum illorum fratrum, quos Græcia vt florem sanctitatis celebrat & sapientiar, nimirum D. Basilij Episcopi Cæsariensis, & D. Greg. Episc. Nysseni: quæruunt igitur, verum mulier facta sit ad imaginem Dei: quia siquidem Deus ad hominis formationem dixit: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram:* non tamen hoc eum dixisse reperimus in mulieris efformatione. Respondent iisdem verbis non esse dubitandum, quin mulier facta sit ad imaginem & similitudinem Dei, quandoquidem virtum esse creatû secundum illam, hoc fuit propter animâ rationalem quam illi Deus infudit, & eandem, quam viro, æquè eminentem infudit mulieri. Et vt hoc ita intelligeretur, perpende inquit quod immediate postquam prædicta verba dixerat & declarauerat quemodo tradita essent executioni: *Creauit Deus hominem ad imaginem suam, ad imaginem Dei creauit illum, adiungit: Masculum & feminam creauit eos.* Hic igitur sic loquitur D. Greg. *Et ne hominis appellatione virum dumtaxat intelligeres subieci: masculum & feminam, fecit eos.* Orat. in Et hoc ipsum expressè dixit Salomon: *Deus creauit de terra hominem, & secundum imaginem suam faciemus fecit illum, &c.* Creauit ex ipso adiutorium simile hominum sibi &c. Creauit illi scientiam Spiritus, sensu uaple. p. 35. *uit cor illorum, & mala & bona ostendit eis.* Psal. 137. *I oculum super corda illorum &c.* Verum est, dicitur VII. illi, mulierem esse debiliorem quantum ad corpus: porro talis est, vt sicut dum se tradit peccato omnes præcurrit: ita dum se virtutibus exercet, præcellit viros.